JORNAL O ALTO URUGUAI 26 DE JUNHO DE 202519

Publicações Legais

EXTRATO DO EDITAL Nº 04/2025.
O Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela Lei Orgânica do Município, TORNA PÚBLICO
que, dos dias 02 à 04 de julho de 2025, a Administração
estará recebendo inscrições para Processo Seletivo Sim-
plificado, visando a formação de cadastro reserva para a
contratação de pessoal por prazo determinado de AGENTE
VISITADOR DO PIM, em regime de trabalho de 40 (quarenta)
horas semanais. Informações e inscrições junto à Secretaria
Municipal de Administração, na Rua do Comércio, 1.424, na
cidade de Taquaruçu do Sul/RS. Telefone 055.3739.1079.
Edital disponível no site https://taquarucudosul.rs.gov.br.
Taquaruçu do Sul, RS, 26 de junho de 2025. LUIZ BLANCO

ALVES, Prefeito Municipal.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2025
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o

edital de Pregão Eletrônico para a aquisição de gêneros ali-
mentícios em geral para as secretarias do Município de Vista
Alegre – RS, a ser realizado no dia 11 de Julho de 2025, às
08h30. O edital encontra-se disponível no Departamento de
Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.
com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: licitacaovista-
legre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 26 de Junho de 2025.

Rudinei Bridi. Prefeito Municipal.

CHAMADA PÚBLICA 01/2025 PNAE
O Município de Alpestre torna público aos interessa-

dos a CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPRE-
ENDEDOR FAMILIAR RURAL, POR MEIO DE CHAMADA PÚ-
BLICA, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), CONFORME DETER-
MINA A LEI Nº 11.947/2009 E A RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº
06/2020, COM VISTAS À COMPLEMENTAÇÃO DA ALIMEN-
TAÇÃO ESCOLAR. O recebimento da documentação e do
projeto de venda ocorrerá até o dia 18/07/2025, às 09h, no
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Muni-
cipal de Alpestre. Maiores informações pelo fone (55) 3796-
1166. Cópia completa do Edital disponível no mural da Pre-
feitura Municipal e no site oficial do Município. Alpestre/RS,
26 de junho de 2025. Rudimar Argenton, Prefeito Municipal.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 31/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibi-

lidade de Licitação contratação da empresa Lar Acolhedor
- CNPJ: 10.580.349/0001-01, para serviço de acolhimento
institucional, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil
reais) mensais, totalizando R$ 288.000,00 (duzentos e oi-
tenta e oito mil reais) anuais, com base no Art. 74, Caput,
da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 100/2025,
Inexigibilidade nº 31/2025. Alpestre, 26 de junho de 2025.

RUDIMAR ARGENTON, Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI 26 DE JUNHO DE 202519

Publicações Legais

EXTRATO DO EDITAL Nº 04/2025.
O Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela Lei Orgânica do Município, TORNA PÚBLICO
que, dos dias 02 à 04 de julho de 2025, a Administração
estará recebendo inscrições para Processo Seletivo Sim-
plificado, visando a formação de cadastro reserva para a
contratação de pessoal por prazo determinado de AGENTE
VISITADOR DO PIM, em regime de trabalho de 40 (quarenta)
horas semanais. Informações e inscrições junto à Secretaria
Municipal de Administração, na Rua do Comércio, 1.424, na
cidade de Taquaruçu do Sul/RS. Telefone 055.3739.1079.
Edital disponível no site https://taquarucudosul.rs.gov.br.
Taquaruçu do Sul, RS, 26 de junho de 2025. LUIZ BLANCO

ALVES, Prefeito Municipal.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2025
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o

edital de Pregão Eletrônico para a aquisição de gêneros ali-
mentícios em geral para as secretarias do Município de Vista
Alegre – RS, a ser realizado no dia 11 de Julho de 2025, às
08h30. O edital encontra-se disponível no Departamento de
Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.
com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: licitacaovista-
legre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 26 de Junho de 2025.

Rudinei Bridi. Prefeito Municipal.

CHAMADA PÚBLICA 01/2025 PNAE
O Município de Alpestre torna público aos interessa-

dos a CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPRE-
ENDEDOR FAMILIAR RURAL, POR MEIO DE CHAMADA PÚ-
BLICA, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), CONFORME DETER-
MINA A LEI Nº 11.947/2009 E A RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº
06/2020, COM VISTAS À COMPLEMENTAÇÃO DA ALIMEN-
TAÇÃO ESCOLAR. O recebimento da documentação e do
projeto de venda ocorrerá até o dia 18/07/2025, às 09h, no
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Muni-
cipal de Alpestre. Maiores informações pelo fone (55) 3796-
1166. Cópia completa do Edital disponível no mural da Pre-
feitura Municipal e no site oficial do Município. Alpestre/RS,
26 de junho de 2025. Rudimar Argenton, Prefeito Municipal.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 31/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibi-

lidade de Licitação contratação da empresa Lar Acolhedor
- CNPJ: 10.580.349/0001-01, para serviço de acolhimento
institucional, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil
reais) mensais, totalizando R$ 288.000,00 (duzentos e oi-
tenta e oito mil reais) anuais, com base no Art. 74, Caput,
da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 100/2025,
Inexigibilidade nº 31/2025. Alpestre, 26 de junho de 2025.

RUDIMAR ARGENTON, Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI 19

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE

TAQUARUÇU DO SUL-RS
PREFEITURA MUNICIPAL DE

VISTA ALEGRE-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALPESTRE-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALPESTRE-RS

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código C9ED-331B-C60A-B504.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 C
9E

D
-3

31
B-

C
60

A-
B5

04
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/C9ED-331B-C60A-B504
ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: C9ED-331B-C60A-B504

Hash do Documento
1AD0692E8D90D09BF8E20AD4CC5016EA98F4ECBE1BC508A6B2CF314FB101CA92

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/06/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 26/06/2025 16:24 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

JORNAL O ALTO URUGUAI 19

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE

TAQUARUÇU DO SUL-RS
PREFEITURA MUNICIPAL DE

VISTA ALEGRE-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALPESTRE-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALPESTRE-RS